
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης απαιτού-
μενων ιδιωτικών εκτάσεων για την κατασκευή 
του έργου: α) Γραμμή Μεταφοράς «ΚΥΤ ΚΟΥ-
ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ  - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ», β) Γραμμή 
Μεταφοράς «ΑΘΗΝΑ-ΑΧΕΛΩΟΣ»  - Παραλλαγή, 
γ) Γραμμή Μεταφοράς «ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ  - ΚΟΥ-
ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ» (Β’  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥ-
ΣΗΣ)  - Παραλλαγή δ) Γραμμή Μεταφοράς «ΚΟΥ-
ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ II».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ανακοίνωση παρακαταθέσεων αποζημίωσης γης, 
δικαστικών εξόδων και αμοιβής δικηγόρου, λόγω 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας 
υπό στοιχεία κτ. 362 β στο ΟΤ 244 της κυρωμένης 
πράξης εφαρμογής περιοχής «Άγιος Γεώργιος» 
του Δήμου Κορινθίων.

3 Ανακοίνωση παρακαταθέσεων αποζημίωσης γης 
και επικειμένων λόγω ρυμοτομίας της ιδιοκτησίας 
υπό στοιχεία κτ. 011801, που περιλαμβάνεται στα 
ΟΤ 13 και ΚΧ 17 της κυρωμένης πράξης αναλογι-
σμού αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησι-
ών στο σχέδιο πόλεως Κοινότητας Αθικίων, Δημο-
τικής Ενότητας Σαρωνικού, του Δήμου Κορινθίων.

4 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ελ-
λείμματος γης λόγω αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης της ιδιοκτησίας υπό στοιχεία κτ. 0613032 
στην περίμετρο του σχεδίου (αναφέρεται στους 
πίνακες ΠΕ των ΟΤ 855 και ΚΧ 856 της κυρωμένης 
πράξης εφαρμογής), περιοχής «Μπαθαρίστρα-
Δέλτα» Δήμου Κορινθίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/37247/467 (1)
Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης απαιτού-

μενων ιδιωτικών εκτάσεων για την κατασκευή 

του έργου: α) Γραμμή Μεταφοράς «ΚΥΤ ΚΟΥ-

ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ  - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ», β) Γραμμή 

Μεταφοράς «ΑΘΗΝΑ-ΑΧΕΛΩΟΣ» - Παραλλαγή, 

γ) Γραμμή Μεταφοράς «ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ - ΚΟΥ-

ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ» (Β’ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥ-

ΣΗΣ) - Παραλλαγή δ) Γραμμή Μεταφοράς «ΚΟΥ-

ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ II». 

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ, ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού, όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 214

2029



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2030 Τεύχος Δ’ 214/26.04.2021

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
(Α’ 114).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

7. Την υπ’ αρ. 2/47987/0004/15-06-2018 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, περί τοποθέτησης του Μπάκα 
Στυλιανού ως Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενι-
κής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών, βάσει των διατάξεων του ν. 3528/2007.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

9. Την παρ. 4 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
Ελλάδας.

10. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17), όπως ισχύει και ιδίως τα 
άρθρα 1 και 3 αυτού.

11. Την απόφαση 149877/31-12-2019 του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων
(ν. 2882/2001)» (Β’ 4938).

12. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 4 του 
ν. 1468/1950 «Περί ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως 
Ηλεκτρισμού» (Α’ 169).

13. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 1 του 
ν. 1488/1984 «Αναγκαστική απαλλοτρίωση ιδιωτικών 
δασών και δασικών εκτάσεων υπέρ του Δημοσίου για 
την κατασκευή έργων της Δημόσιας Επιχείρησης Ηλε-
κτρισμού (ΔΕΗ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 168).

14. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 14 του α.ν. 1672/
1951 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των 
διατάξεων του ν. 1468/1950 “Περί ιδρύσεως Δημοσίας 
Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού, κ.λπ.”» (Α’ 36).

15. Τις διατάξεις του π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της 
Δημόσιας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη 
Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 278).

16. Τα άρθρα 97 και 98 του ν. 4001/2011 «Για τη λει-
τουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 
Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς 
Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) , και 
άρθρα 142 έως 149 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94) .

17. Την υπό στοιχεία ΓΔ ΤΑΣΣ/20010/29-05-2020 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνολο-

γίας, Ανάπτυξης Συστήματος και Στρατηγικής της εται-
ρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

18. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/21665/23-07-2020 (ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/125315/1603/29-12-2020) αίτημα της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με συνημμένο φάκελο δικαιολογητικών, 
το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/111186/1391/18-11-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Ηλεκτρικής Ενέργειας με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά 
και το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/23063/23-12-2020 (ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/125315/1603/29-12-2020) έγγραφο της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με το οποίο υπεβλήθησαν αυτά.

19. Το υπ’ αρ. 62430/Φεβρουάριος-2019/Φύλλο 1/
χάρτης όδευσης - τριγωνισμού.

20. Τα υπό στοιχεία 62431/Φεβρουάριος-2019/Φύλλα 
1÷23, 12Α, 13Α/κτηματολογικά διαγράμματα και πίνακες 
ιδιοκτητών, καθώς και το γεγονός ότι στα υπό στοιχεία 
62431/Φεβρουάριος- 2019/Φύλλα 12, 13, 12Α και 13Α/
κτηματολογικά διαγράμματα απεικονίζονται φερόμενες 
ιδιωτικές δασικές εκτάσεις.

21. Τα υπό στοιχεία 31171/Α/Φεβρουάριος-2019/
Φύλλα 1Α, 2Α, 2Β, 2Γ/κτηματολογικά διαγράμματα και 
πίνακες ιδιοκτητών.

22. Τα υπό στοιχεία 31232/Φεβρουάριος-2019/Φύλλα 
8Α÷8Β/κτηματολογικά διαγράμματα και πίνακες ιδιο-
κτητών.

23. Την υπ’ αρ. 9720/21-05-2018 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων για τη Γραμμή Μεταφοράς (Γ.Μ.) 
400kV ΚΥΤ ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ και των 
συνοδών έργων» (ΑΔΑ: ΩΗ4Ξ4653Π8-37Σ).

24. Το υπ’ αρ. 21500/07-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., 
με το οποίο η εταιρεία προσδιορίζει κατά προσέγγιση 
την απαιτούμενη δαπάνη και δέχεται να συντελέσει την 
απαλλοτρίωση και να καταθέσει εγγυητική επιστολή, 
σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

25. Την υπ’ αρ. 313857/24-06-2019 γνώμη της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερεια-
κής Ενότητας Δυτικής Αττικής με το οποίο συμφωνεί με 
την Αναγκαστική Απαλλοτρίωση των αγροτικών εκτάσε-
ων που ανήκουν στην περιοχή ευθύνης της.

26. Την υπ’ αρ. 103928/19871/04-12-2020 γνώμη της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας σύμφωνα με την οποία 
η Υπηρεσία γνωμοδοτεί ότι συμφωνεί με την εν θέματι 
αναγκαστική απαλλοτρίωση.

27. Το υπό στοιχεία 35385/ΑΠΑ/17-10-2019 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής 
Αττικής με συνημμένο το υπ’ αρ. 1348/11-10-2019 εσω-
τερικό σημείωμα του Τμήματος Γ’ της Υπηρεσίας σύμ-
φωνα με την οποία η Γ.Μ. «ΚΥΤ ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ-ΚΥΤ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ» διέρχεται από καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα αρμοδιότητας του Υπουργείου Οικονομικών.

28. Την υπ’ αρ. 115672/28-05-2019 γνώμη του Δα-
σαρχείου Κορίνθου, της Διεύθυνσης Δασών Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία η υπηρεσία γνωμοδοτεί θετικά 
με την εν θέματι αναγκαστική απαλλοτρίωση.

29. Το 167105/1016/21-02-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προστασίας Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2031Τεύχος Δ’ 214/26.04.2021

και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά 
επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του εν 
θέματι έργου.

30. Το υπ’ αρ. 16849/29-08-2019 έγγραφο του Δήμου 
Μεγαρέων με συνημμένο αποδεικτικό ανάρτησης.

31. Το υπ’ αρ. 33374/28-08-2019 έγγραφο του Δήμου 
Φυλής με συνημμένο αποδεικτικό ανάρτησης.

32. Το υπ’ αρ. 966/06-03-2020 έγγραφο του Δήμου 
Μάνδρα-Ειδυλλίας με συνημμένο αποδεικτικό ανάρτη-
σης.

33. Το υπ’ αρ. 19206/02-09-2019 έγγραφο του Δήμου 
Ασπροπύργου με συνημμένο αποδεικτικό ανάρτησης.

34. Το από 02/09/2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 
του Δήμου Ελευσίνας.

35. Το υπ’ αρ. 16169/28-08-2019 έγγραφο του Δήμου 
Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων με συνημ-
μένο αποδεικτικό ανάρτησης.

36. Το υπ’ αρ. 31473/17-09-2019 έγγραφο του Δήμου 
Κορινθίων με συνημμένο αποδεικτικό ανάρτησης.

37. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημοσί-
ευσή της στο φύλλο 26.979/12-07-2019 της εφημερίδας 
«Η ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ», που εκδίδεται στην Αθήνα.

38. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημο-
σίευσή της στο φύλλο 9548/15-07-2019 της εφημερίδας 
«ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ», που εκδίδεται στην Κόρινθο, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση απαιτούμε-
νων ιδιωτικών εκτάσεων συνολικής έκτασης 21.936 τ.μ., 
σύσταση δουλείας εναέριας διέλευσης αγωγών σε εδα-
φική ζώνη μήκους 42.533,36 μ. καθώς και σύσταση δου-
λείας διόδου 7.269,95 τ.μ. για την κατασκευή του έργου:

α) Γραμμή Μεταφοράς «ΚΥΤ ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΚΥΤ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ»,

β) Γραμμή Μεταφοράς «ΑΘΗΝΑ - ΑΧΕΛΩΟΣ» - Παραλ-
λαγή,

γ) Γραμμή Μεταφοράς «ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ - ΚΟΥΜΟΥΝ-
ΔΟΥΡΟΥ» (Β’  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ) - Παραλ-
λαγή,

δ) Γραμμή Μεταφοράς «ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΜΕΓΑ-
ΛΟΠΟΛΗ ΙΙ»,

η οποία αναλύεται παρακάτω ως εξής:
A. Υπέρ δημοσίου και με δαπάνες της εταιρείας ΑΔ-

ΜΗΕ Α.Ε.:
Α1. Κηρύσσουμε, υπέρ δημοσίου και με δαπάνες της 

εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτα-
σης συνολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών χιλίων 
εξακοσίων (1.600 τ.μ.) με τα συστατικά και παραρτήματά 
της, αποτελούμενη από οκτώ (8) τεμάχια εδάφους στην 
Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής.

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται 
λεπτομερειακά στο υπό στοιχεία 62431/Φεβρουάριος 
2019/Φύλλα 12÷13/κτηματολογικά διαγράμματα - πί-
νακες που συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ 
και η όδευση της γραμμής στο υπό στοιχεία 62430/
Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τριγωνι-
σμού και περιλαμβάνεται στις κτηματικές περιοχές του 
Δήμου Μεγαρέων (Δημ. Ενότ. Μεγαρέων - δημ. κοινό-
τητα Μεγαρέων) της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής.

Α2. Κηρύσσουμε, υπέρ δημοσίου και με δαπάνες της 
εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., σύσταση δουλείας εναέριας δι-
έλευσης των αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 400 kV 
«ΚΥΤ ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ», στην Περι-
φερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, σε λωρίδα εδάφους 
συνολικού μήκους δύο χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα 
τεσσάρων μέτρων (2.974μ.) και πλάτους σταθερού 50 
μέτρων (25μ. δεξιά και 25μ. αριστερά από τον άξονα 
της γραμμής).

Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προ-
βολή επί του εδάφους του άξονά της, ο οποίος εικονί-
ζεται με συνεχή παχιά γραμμή στο υπό στοιχεία 62431/
Φεβρουάριος 2019/Φύλλα 12÷13/κτηματολογικά δια-
γράμματα και η όδευση της γραμμής στο υπό στοιχεία 
62430/Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τρι-
γωνισμού και περιλαμβάνεται στις κτηματικές περιοχές του 
Δήμου Μεγαρέων (Δημ. Ενότ. Μεγαρέων - δημ. κοινότητα 
Μεγαρέων) της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής.

A3. Κηρύσσουμε, υπέρ δημοσίου και με δαπάνες 
της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., σύσταση δουλείας διόδου 
της Γραμμής Μεταφοράς 400 kV «ΚΥΤ ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥ-
ΡΟΥ - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ», στην Περιφερειακή Ενότητα Δυ-
τικής Αττικής σε λωρίδα εδάφους συνολικής έκτασης 
επτά χιλιάδων διακοσίων εξήντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα πέντε τετραγωνικών δεκάτων 
(7.269,95 τ.μ.).

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο υπό στοιχεία 
62431/Φεβρουάριος 2019/Φύλλα 12Α÷13Α/κτηματολο-
γικά διαγράμματα που συνοδεύεται με τον υπό στοιχεία 
62430/Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τρι-
γωνισμού και περιλαμβάνεται στις κτηματικές περιοχές του 
Δήμου Μεγαρέων (Δημ. Ενότ. Μεγαρέων - δημ. κοινότητα 
Μεγαρέων) της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής.

Tο περιεχόμενο της δουλείας σε όλα τα παραπάνω 
τμήματα της γραμμής συνίσταται στο δικαίωμα εισόδου 
στις βαρυνόμενες με δουλεία εκτάσεις του προσωπικού 
των συνεργείων και των τεχνικών μέσων του ΑΔΜΗΕ ή 
των οριζόμενων απ’ αυτόν προσώπων για την εκτέλεση 
κάθε εργασίας εγκατάστασης, λειτουργίας, επιθεώρησης, 
επισκευών συντήρησης και αντικατάστασης των άνωθεν 
αυτών εναερίων αγωγών και πύργων τους καθώς και της 
απαγόρευσης ανέγερσης κάθε νέου αντικειμένου.

Επίσης απαγορεύεται η λειτουργία κάθε εγκατάστασης 
που δημιουργεί δυσμενείς συνθήκες για την ασφάλεια ή 
τη λειτουργία της γραμμής (π.χ. συσσώρευση πυρομα-
χικών, πετρελαιοειδών, λατομεία κ.λπ.).

B. Υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε.:
Β1. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 

ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης συ-
νολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών τριών χιλιάδων 
τριακοσίων εξήντα τεσσάρων (3.634τ.μ.) με τα συστατικά 
και παραρτήματά της, αποτελούμενη από σαράντα πέ-
ντε (45) τεμάχια εδάφους στην Περιφερειακή Ενότητα 
Δυτικής Αττικής.

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται 
λεπτομερειακά στο υπό στοιχεία 62431/Φεβρουάριος 
2019/Φύλλα 1÷13/κτηματολογικά διαγράμματα  - πί-
νακες που συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ 
και η όδευση της γραμμής στο υπό στοιχεία 62430/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2032 Τεύχος Δ’ 214/26.04.2021

Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τριγωνι-
σμού και περιλαμβάνεται στις κτηματικές περιοχές του 
Δήμου Ασπροπύργου (Δημ. Ενότητα Ασπροπύργου - 
δημ. κοιν. Ασπροπύργου), του Δήμου Ελευσίνας (Δημ. 
Ενότητα Μαγούλας - δημ. κοιν. Μαγούλας), του Δήμου 
Μάνδρας - Ειδυλλίας (Δημ. Ενότητα Μάνδρας - δημ. κοιν. 
Μάνδρας) και του Δήμου Μεγαρέων (Δημ. Ενότητα Με-
γαρέων - δημ. κοιν. Μεγαρέων) της Περιφερειακής Ενό-
τητας Δυτικής Αττικής.

Β2. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., σύσταση δουλείας εναέριας διέλευσης των 
αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 400 kV «ΚΥΤ ΚΟΥ-
ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ», στην Περιφερειακή 
Ενότητα Δυτικής Αττικής σε λωρίδα εδάφους συνολι-
κού μήκους δεκαπέντε χιλιάδων επτακοσίων ενενή-
ντα ενός μέτρων και εβδομήντα τεσσάρων εκατοστών 
(15.694,74μ.) πλάτους 5μ. ή 10μ. ή 50μ.

Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προ-
βολή επί του εδάφους του άξονά της, ο οποίος εικονί-
ζεται με συνεχή παχιά γραμμή στο υπό στοιχεία 62431/
Φεβρουάριος 2019/Φύλλα 1÷13/κτηματολογικά δια-
γράμματα και η όδευση της γραμμής στο υπό στοιχεία 
62430/Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - 
τριγωνισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές πε-
ριοχές του Δήμου Ασπροπύργου (Δημ. Ενότητα Ασπρο-
πύργου - δημ. κοιν. Ασπροπύργου), του Δήμου Ελευσίνας 
(Δημ. Ενότητα Μαγούλας - δημ. κοιν. Μαγούλας), του Δή-
μου Μάνδρας - Ειδυλλίας (Δημ. Ενότητα Μάνδρας - δημ. 
κοιν. Μάνδρας) και του Δήμου Μεγαρέων (Δημ. Ενότητα 
Μεγαρέων - δημ. κοιν. Μεγαρέων) της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής.

Β3. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης συ-
νολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών πέντε χιλιάδων 
τριακοσίων ογδόντα δύο (5.382τ.μ.) με τα συστατικά και 
παραρτήματά της, αποτελούμενη από είκοσι τρία (23) τε-
μάχια εδάφους για την εγκατάσταση στην Περιφερειακή 
Ενότητα Δυτικής Αττικής της Γραμμής Μεταφοράς Γ.Μ. 
400 kV «ΑΘΗΝΑ - ΑΧΕΛΩΟΣ» - Παραλλαγή.

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται στο 
υπό στοιχεία 31171Α/Φεβρουάριος 2019/Φύλλα 1Α, 
2Α÷2Γ κτηματολογικά διαγράμματα - πίνακες που συνέ-
ταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και η όδευση της 
γραμμής στο υπό στοιχεία 62430/Φεβρουάριος 2019/
Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τριγωνισμού και περιλαμβά-
νεται στις κτηματικές περιοχές του Δήμου Φυλής (Δημ. 
Ενότ. Φυλής - δημ. κοινότητα Φυλής) και του Δήμου 
Ασπροπύργου (Δημ. Ενότ. Ασπροπύργου - δημ. κοινό-
τητα Ασπροπύργου) της Π.Ε. Δυτικής Αττικής.

Β4. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., σύσταση δουλείας εναέριας διέλευσης των 
αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 400 kV «ΑΘΗΝΑ - ΑΧΕ-
ΛΩΟΣ» - Παραλλαγή στην Περιφερειακή Ενότητα Δυτι-
κής Αττικής σε λωρίδα εδάφους συνολικού μήκους έξι 
χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα οκτώ μέτρων και τριά-
ντα τριών εκατοστών (6.678,33μ.) και συνολικού πλάτους 
πενήντα μέτρων (50μ.) (δηλαδή είκοσι πέντε μέτρα 25μ. 
δεξιά και είκοσι πέντε μέτρα 25μ. αριστερά από τον άξο-
να της γραμμής).

Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προ-
βολή επί του εδάφους του άξονά της, ο οποίος εικονίζε-
ται με συνεχή παχιά γραμμή στο υπό στοιχεία 31171Α/
Φεβρουάριος 2019/Φύλλα 1Α, 2Α÷2Γ/κτηματολογικά 
διαγράμματα και η όδευση της γραμμής στο υπό στοι-
χεία 62430/Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευ-
σης - τριγωνισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές 
περιοχές του Δήμου Φυλής (Δημ. Ενότ. Φυλής - δημ. κοι-
νότητα Φυλής) και του Δήμου Ασπροπύργου (Δημ. Ενότ. 
Ασπροπύργου - δημ. κοινότητα Ασπροπύργου) της Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής.

Β5. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης συνο-
λικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών χιλίων επτακοσίων 
ένδεκα (1.711τ.μ.) με τα συστατικά και παραρτήματά της, 
αποτελούμενη από έξι (6) τεμάχια εδάφους για την εγκα-
τάσταση στην Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής 
της Γραμμής Μεταφοράς Γ.Μ. 400 kV «ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ - 
ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ» (Β’  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥ-
ΣΗΣ) - Παραλλαγή».

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται στο 
υπό στοιχεία 31232/Φεβρουάριος 2019/Φύλλα 8Α, 8Β 
κτηματολογικά διαγράμματα - πίνακες που συνέταξε η 
αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ και η όδευση της γραμμής 
στο υπό στοιχεία 62430/Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/
χάρτη όδευσης - τριγωνισμού.

Η έκταση αυτή περιλαμβάνεται στις κτηματικές περι-
οχές του Δήμου Φυλής (Δημ. Ενότ. Φυλής - δημ. κοινό-
τητα Φυλής) και του Δήμου Ασπροπύργου (Δημ. Ενότ. 
Ασπροπύργου - δημ. κοινότητα Ασπροπύργου) της Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής.

Β6. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., σύσταση δουλείας εναέριας διέλευσης των 
αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 400 kV «ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΗ - ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ» (Β’ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΠΡΩ-
ΤΕΥΟΥΣΗΣ) - Παραλλαγή στην Περιφερειακή Ενότητα 
Δυτικής Αττικής σε λωρίδα εδάφους συνολικού μήκους 
δύο χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα έξι μέτρων και 
είκοσι εκατοστών (2.776,20μ.) και συνολικού πλάτους 
πενήντα μέτρων (50μ.) δηλαδή είκοσι πέντε μέτρα (25μ.) 
δεξιά και είκοσι πέντε μέτρα (25μ.) αριστερά από τον 
άξονα της γραμμής.

Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προ-
βολή επί του εδάφους του άξονά της, ο οποίος εικονί-
ζεται με συνεχή παχιά γραμμή στο υπό στοιχεία 31232/
Φεβρουάριος 2019/Φύλλα 8Α, 8Β κτηματολογικά δια-
γράμματα και η όδευση της γραμμής στο υπό στοιχεία 
62430/Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - 
τριγωνισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές 
περιοχές του Δήμου Φυλής (Δημ. Ενότ. Φυλής - δημ. κοι-
νότητα Φυλής) και του Δήμου Ασπροπύργου (Δημ. Ενότ. 
Ασπροπύργου - δημ. κοινότητα Ασπροπύργου) της Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής.

Β7. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης συ-
νολικού εμβαδού μέτρων τετραγωνικών εννέα χιλιάδων 
τετρακοσίων ογδόντα οκτώ (9.488τ.μ.) με τα συστατικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2033Τεύχος Δ’ 214/26.04.2021

και παραρτήματά της, αποτελούμενη από σαράντα επτά 
(47) τεμάχια εδάφους για την εγκατάσταση στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Κορινθίας της Γραμμής Μεταφοράς 400 
kV «ΚΥΤ ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ».

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται λε-
πτομερειακά στο υπό στοιχεία 62431/Φεβρουάριος 
2019/Φύλλα 14÷23/κτηματολογικά διαγράμματα  - πί-
νακες που συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ 
και η όδευση της γραμμής στο υπό στοιχεία 62430/
Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - τριγωνισμού.

Η έκταση αυτή περιλαμβάνεται στις κτηματικές περι-
οχές του Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων (Δημ. 
Ενότ. Αγίων Θεοδώρων - δημ. κοινότητα Αγ. Θεοδώρων, 
Δημ. Ενότ. Λουτρακίου - Περαχώρας - δημ. κοινότητες 
Λουτρακίου - Περαχώρας και Ισθμίας) και του Δήμου 
Κορινθίων (Δημ. Ενότ. Κορινθίων - δημ. κοινότητες Κο-
ρίνθου και Εξαμιλίων, τοπ. κοιν. Ξυλοκερίζης, Δημ. Ενότ. 
Σαρωνικού - δημ. κοινότητες Γαλατακίου και Αθικίων) 
της Π.Ε. Κορινθίας.

Β8. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., σύσταση δουλείας εναέριας διέλευσης των 
αγωγών της Γραμμής Μεταφοράς 400 kV «ΚΥΤ ΚΟΥ-
ΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - ΚΥΤ ΚΟΡΙΝΘΟΥ», στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κορινθίας σε λωρίδα εδάφους συνολικού μή-
κους δέκα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων δέκα μέτρων 
και εννέα εκατοστών (14.410,09μ.) πλάτους 10μ. ή 50μ.

Η χιλιομέτρηση της γραμμής σημειώνεται στην προ-
βολή επί του εδάφους του άξονά της, ο οποίος εικονί-
ζεται με συνεχή παχιά γραμμή στο υπό στοιχεία 62431/
Φεβρουάριος 2019/Φύλλα14÷23/κτηματολογικά δια-
γράμματα και η όδευση της γραμμής στο υπό στοιχεία 
62430/Φεβρουάριος 2019/Φύλλο 1/χάρτη όδευσης - 
τριγωνισμού.

Οι εκτάσεις αυτές περιλαμβάνονται στις κτηματικές πε-
ριοχές του Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων (Δημ. 
Ενότ. Αγίων Θεοδώρων - δημ. κοινότητα Αγ. Θεοδώρων, 
Δημ. Ενότ. Λουτρακίου - Περαχώρας - δημ. κοινότητες 
Λουτρακίου - Περαχώρας και Ισθμίας) και του Δήμου 
Κορινθίων (Δημ. Ενότ. Κορινθίων - δημ. κοινότητες Κο-
ρίνθου και Εξαμιλίων, τοπ. κοιν. Ξυλοκερίζης, Δημ. Ενότ. 
Σαρωνικού - δημ. κοινότητες Γαλατακίου και Αθικίων) 
της Π.Ε. Κορινθίας.

Β9. Κηρύσσουμε, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης εμβα-
δού μέτρων τετραγωνικών εκατόν είκοσι ενός (121τ.μ.) με 
τα συστατικά και παραρτήματά της, αποτελούμενη από 
ένα (1) τεμάχιο εδάφους διαστάσεων (11x11=121τ.μ.) 
για την εγκατάσταση σ’ αυτό του πύργου 258/1 για την 
ορθή λειτουργία στην Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας 
της Γραμμής Μεταφοράς 150 kV «ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΥ - 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ ΙΙ».

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση εικονίζεται 
λεπτομερειακά στο υπό στοιχεία 62431/Φεβρουάριος 
2019/Φύλλο 23/κτηματολογικό διάγραμμα - πίνακα που 
συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία του ΑΔΜΗΕ.

Η έκταση αυτή περιλαμβάνεται στην κτηματική πε-
ριοχή του Δήμου Κορινθίων (Δημ. Ενότ. Τενέας - τοπ. 
κοινότητα Αγίου Βασιλείου) της Π.Ε. Κορινθίας.

Όλα τα ανωτέρω αναφερόμενα σχέδια έχουν θεωρηθεί 
αρμοδίως.

Το περιεχόμενο της δουλείας σε όλα τα παραπάνω 
τμήματα των γραμμών μεταφοράς συνίσταται στο δικαί-
ωμα εισόδου στις βαρυνόμενες με δουλεία εκτάσεις του 
προσωπικού, των συνεργείων και των τεχνικών μέσων 
του ΑΔΜΗΕ ή των οριζόμενων απ’ αυτόν προσώπων για 
την εκτέλεση κάθε εργασίας εγκατάστασης, λειτουργίας, 
επιθεώρησης, επισκευών συντήρησης και αντικατάστα-
σης των άνωθεν αυτών εναέριων αγωγών και πύργων 
τους, καθώς και της απαγόρευσης ανέγερσης κάθε νέου 
κτίσματος και η τοποθέτηση υψηλών αντικειμένων.

Επίσης απαγορεύεται η λειτουργία κάθε εγκατάστασης 
που δημιουργεί δυσμενείς συνθήκες για την ασφάλεια ή 
τη λειτουργία της γραμμής (π.χ. συσσώρευση πυρομα-
χικών, πετρελαιοειδών, λατομεία, λειτουργία γερανοφό-
ρων οχημάτων κ.λπ.).

Ο ΑΔΜΗΕ οφείλει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) 
μηνών από την κοινοποίηση της παρούσας πράξης εγγυ-
ητική επιστολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος, 
η οποία θα αντιστοιχεί στο 20% της προβλεπόμενης δα-
πάνης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 3,
του ν. 2882/2001. Εάν η επιστολή αυτή δεν κατατεθεί 
εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η παρ. 2 του άρ-
θρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων. 
Εάν ο υπέρ ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες 
προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του 
Δημοσίου και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε πο-
σοστό 50% για τον καθένα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Απριλίου 2021

Οι Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων

 Ενέργειας
Δημόσιας Περιουσίας και του Υπουργείου
Κοινωφελών Περιουσιών  Περιβάλλοντος 
του Υπουργείου Οικονομικών  και Ενέργειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ   

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

 (2) 
 Ανακοίνωση παρακαταθέσεων αποζημίωσης 

γης, δικαστικών εξόδων και αμοιβής δικηγόρου, 

λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτη-

σίας υπό στοιχεία κτ. 362 β στο ΟΤ 244 της κυρω-

μένης πράξης εφαρμογής περιοχής «Άγιος Γεώρ-

γιος» του Δήμου Κορινθίων. 

 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Με το υπ’  αρ. 6903/13.04.2021 γραμμάτιο σύστα-
σης παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο 
Κορίνθου) κατατέθηκε από το Δήμο Κορινθίων, οδός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2034 Τεύχος Δ’ 214/26.04.2021

Κολιάτσου 32 Κόρινθος, με ΑΦΜ 997860951 το ποσό 
των εβδομήντα μία χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα έξι 
ευρώ (71.556,00 €) ως αποζημίωση ελλείμματος γης 
υπέρ αναγνωρισθέντων δικαιούχων και με το υπ’ αρ. 
6900/13.04.2021 γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης 
του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο Κορίνθου) κατατέθηκε 
από το Δήμο Κορινθίων το ποσό των τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και εξήντα οκτώ λε-
πτών (3.876,68 €) ως αποζημίωση δικαστικών εξόδων 
και αμοιβής δικηγόρου υπέρ του δικηγορικού συλλόγου 
Κορίνθου σύμφωνα με τις: α) υπ’ αρ. 66/2003, 10/2019 
και 168/2019 αποφάσεις Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Κορίνθου και β) με την υπ’ αρ. 628/2004 απόφαση Εφε-
τείου Ναυπλίου, λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της 
ιδιοκτησίας υπό στοιχεία κτ. 362 β στο ΟΤ 244 της κυ-
ρωμένης πράξης εφαρμογής περιοχής «Άγιος Γεώργιος» 
του Δήμου Κορινθίων.

Η Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας και Εμπορίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΟΛΛΙΑ   

Ι

 (3) 
 Ανακοίνωση παρακαταθέσεων αποζημίωσης γης 

και επικειμένων λόγω ρυμοτομίας της ιδιοκτησί-

ας υπό στοιχεία κτ. 011801, που περιλαμβάνεται 

στα ΟΤ 13 και ΚΧ 17 της κυρωμένης πράξης ανα-

λογισμού αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιο-

κτησιών στο σχέδιο πόλεως Κοινότητας Αθικί-

ων, Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού, του Δήμου 

Κορινθίων. 

 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Με το υπ’ αρ. 6901/13.04.2021 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο Κορίνθου) 
κατατέθηκε από το Δήμο Κορινθίων, οδός Κολιάτσου 32 
Κόρινθος, με ΑΦΜ 997860951 το ποσό των χιλίων είκοσι 
ενός ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (1.021,66 €) ως απο-
ζημίωση επικειμένων και με το υπ’ αρ. 6902/13.04.2021 
γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανεί-

ων (γραφείο Κορίνθου) κατατέθηκε από το Δήμο Κοριν-
θίων το ποσό των σαράντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
εβδομήντα έξι ευρώ και πενήντα λεπτών (42.476,50 €) 
ως αποζημίωση γης, υπέρ των αναγνωρισθέντων δικαι-
ούχων, λόγω ρυμοτομίας της ιδιοκτησίας υπό στοιχεία 
κτ. 011801 που περιλαμβάνεται στα ΟΤ 13 και ΚΧ 17 της 
κυρωμένης πράξης αναλογισμού αποζημίωσης ρυμοτο-
μούμενων ιδιοκτησιών στο σχέδιο πόλεως Κοινότητας 
Αθικίων, Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού, του Δήμου 
Κορινθίων.

Η Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας και Εμπορίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΟΛΛΙΑ

Ι

    (4) 
 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης ελ-

λείμματος γης λόγω αναγκαστικής απαλλοτρί-

ωσης της ιδιοκτησίας υπό στοιχεία κτ. 0613032 

στην περίμετρο του σχεδίου (αναφέρεται στους 

πίνακες ΠΕ των ΟΤ 855 και ΚΧ 856 της κυρωμένης 

πράξης εφαρμογής), περιοχής «Μπαθαρίστρα-

Δέλτα» Δήμου Κορινθίων. 

 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Με το υπ’ αρ. 6899/13.04.2021 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο Κορίνθου) 
κατατέθηκε από το Δήμο Κορινθίων, οδός Κολιάτσου 
32 Κόρινθος, με ΑΦΜ 997860951 το ποσό των χιλίων 
εκατό και είκοσι ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.120,80 €) 
υπέρ των αναγνωρισθέντων δικαιούχων ως αποζημίωση 
ελλείμματος γης λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της 
ιδιοκτησίας υπό στοιχεία κτ. 0613032 στην περίμετρο 
του σχεδίου (αναφέρεται στους πίνακες ΠΕ των ΟΤ 855 
και ΚΧ 856 της κυρωμένης πράξης εφαρμογής), περιοχής 
“Μπαθαρίστρα-Δέλτα” Δήμου Κορινθίων.

Η Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας και Εμπορίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΟΛΛΙΑ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2036 Τεύχος Δ’ 214/26.04.2021

*04002142604210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-27T18:31:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




